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SİRKÜLER SAYI: 2026/024                                                         26.01.2026  

 

 

SİSTEMİK RİSK VERİ TAKİP SİSTEMİ KAPSAMINDA TÜRKİYE 
CUMHURİYET MERKEZ BANKASI’NA YAPILMASI GEREKEN 
RAPORLAMALARA DAİR ÖNEMLİ HATIRLATMA 
 
Sirkülerimizde Sistemik Risk Veri Takip Sistemi (“SRVTS”) uygulaması kapsamında 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB)’na yapılması gereken raporlamalara dair 
önemli bilgilendirme ve hatırlatmalarda bulunulacaktır. 

 
1. Sistemik Risk Veri Takip Sistemi Uygulaması 
 
SRVTS, “Döviz Pozisyonunu Etkileyen İşlemlerin Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
Tarafından İzlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” ile belirlenen 
firmaların döviz pozisyonunu etkileyen işlemlerini takip etmek amacıyla TCMB 
bünyesinde oluşturulan kapsamlı bir veri tabanıdır. 
 
08.11.2023 tarih ve 32363 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Yönetmelik ile 2018 
yılından itibaren uygulanmakta olan SRVTS kapsamındaki döviz pozisyon 
raporlamasının firma kapsamı yeniden düzenlenmişti. Buna göre, raporlama kapsamına 
girecek firmaların tespitinde öngörülen 15 milyon ABD doları ve üzeri yabancı para kredi 
yükümlülüğü bulunma şartı, toplam nakdi kredi bakiyesi ilgili aylık hesap döneminin son 
iş günü itibarıyla 100 milyon Türk lirası ve üzerinde olma veya geçmiş bir yıllık hesap 
dönemindeki net satış hasılatı veya aktif büyüklüğü 500 milyon Türk lirası ve üzerinde 
olma şeklinde değiştirilmişti. 
 
Konu hakkında 2023/217 ve 2024/052 sayılı sirkülerlerimizle bilgilendirme yapılmıştı. 
 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/3739.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3835.pdf
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03.05.2025 tarih ve 32889 sayılı Resmî Gazete’de  yapılan değişiklik ile döviz pozisyon 
raporlaması yapmakla yükümlü firma kapsamını belirleyen kredi bakiyesi, net satış 
hasılatı veya aktif büyüklüğü tutarları yükseltilmiş, ayrıca raporlama sıklığı aylık 
dönemlerden çeyreklik dönemlere düşürülmüştü. 
 
2. Kimler Raporlama Yükümlülüğüne Tabidir? 
 
Aşağıdaki koşullardan herhangi birini sağlayan firmalar veri formu ile talep edilen bilgileri, 
açıklama formuna uygun olarak çeyreklik dönemler itibarıyla TCMB’na bildirmekle 
yükümlüdür: 
 

• Yurt içinden ve yurt dışından sağlanan toplam nakdi kredi bakiyesinin ilgili 
aylık hesap döneminin son iş günü itibarıyla 250 milyon TL ve üzerinde olması 
veya, 

 

• Geçmiş bir yıllık hesap dönemindeki net satış hasılatının 1 milyar 500 milyon 
TL ve üzerinde olması veya, 

 

• Geçmiş bir yıllık hesap dönemindeki aktif büyüklüğünün 1 milyar 500 milyon TL 
ve üzerinde olması. 

 
3. Raporlama Yöntemi ve Dönemi 
 
Kapsama giren firmaların, SRVTS veri formlarının her ikisini de (Form-1: Bilanço Verileri 
ve Form-2: Duran Varlık, Alış Satış Bilgileri) üçer aylık dönemler itibarıyla hazırlayarak, 
izleyen ayın son gününe kadar https://www.tcmbveri.gov.tr/ internet bağlantısından 
erişilen sistem üzerinden raporlamaları gerekmektedir. 
 
Özel hesap dönemine tabi firmalar ise kendi çeyreklik dönemlerinin raporunu 
ileteceklerdir. 
 
Sistemle ilgili kullanıcı kılavuzu dahil tüm detaylı bilgiler https://www.tcmbveri.gov.tr/ 
adresinde mevcuttur. 
 
4. Bildirim Yükümlülüğü Hangi Finansal Tablolar Uyarınca Belirlenmektedir? 
 
Bildirimle yükümlü olunup olunmadığının belirlenmesinde;   
 

• Firmanın toplam nakdi kredi bakiyesi hesaplanırken varsa son hesap dönemine 
ilişkin Türkiye Muhasebe Standartları (TMS)’na göre hazırlanan finansal durum 
tablosu, TMS’na göre hazırlanmış finansal durum tablosunun bulunmaması 
durumunda ise vergi mevzuatı çerçevesinde kamu idarelerine sunulmak üzere 
hazırlanan bilanço,   

 

• Net satış hasılatı ve aktif büyüklüğü hesaplanırken vergi mevzuatı çerçevesinde 
kamu idarelerine sunulmak üzere hazırlanan yıllık kurumlar vergisi 
beyannamesi   

 

https://www.tcmbveri.gov.tr/
https://www.tcmbveri.gov.tr/
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dikkate alınacaktır. 
 
Yabancı para cinsinden kredi tutarlarının TL karşılığı, ilgili dönemin son iş gününe ilişkin 
Resmî Gazetede yayımlanan döviz alış kuru kullanılarak belirlenecektir. 
 
5. Gecikmiş Raporların Sisteme İletimi Nasıl Yapılmalıdır? 
 
Gecikmiş raporları iletmek için sistemde her iki rapor için de “İletişim” sekmesinden 
“Bildirim Düzeltme Talebi” açılması gerekmektedir. İlgili dönem ve ay seçildikten sonra 
kategori bölümünden giriş yapılacak/düzeltilecek form düzeltme talebi seçilerek kayıt 
açılmalıdır. Uygulamaya dair sorular kurumsalizleme@tcmb.gov.tr adresinden 
iletilebilmektedir. 
 
6. Bildirimde Bulunulmaması Halinde Uygulanacak Ceza 
 
Raporlama yapılmadığı takdirde, TCMB Kanununun 68. maddesinin dördüncü fıkrasında 
yer alan "Bankaca istenilen bilgi ve belgeleri vermeyen, gerçeğe aykırı veren veya 
belirlenen usul ve esaslara aykırı olarak veren gerçek kişiler ile tüzel kişilerin görevli ve 
ilgilileri hakkında bin günden iki bin güne kadar adli para cezasına hükmolunur." 
hükmü uyarınca TCMB tarafından adli makamlara başvurulabilmektedir. 
 
7. Önemli Hatırlatma 
 
Son dönemde, TCMB kayıtlarında yapılan incelemede kredi bakiyesi, net satış hasılatı 
veya aktif büyüklüğü kriterleri nedeniyle kapsama girmesine rağmen raporlama 
yükümlülüğünü yerine getirmediği tespit edilen firmalara uyarı yazıları tebliğ edilmeye 
başlandığı görülmüştür.  
 
Herhangi bir cezai yaptırımla karşılaşılmaması adına, geçmişe dönük raporlama 
eksikliklerinin tamamlanması ve cari dönem raporlama yükümlülüklerinin mevzuata 
uygun şekilde yerine getirilmesi gerekliliğini önemle hatırlatırız.  
 
 
Saygılarımızla, 
 
 

DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  
           MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  
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(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 
edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 
görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 
dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan müşavirliğimiz 
sorumlu olmayacaktır.  
 
(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 
uzmanlarımıza yazabilirsiniz. 
 
 
Erkan YETKİNER  Tufan SEVİM  
YMM YMM 
Forvis Mazars, Ortak Forvis Mazars, Ortak 

 


